



लोक सभा सचिवालय
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध
संसद भवन, नई दिल्ली
LOK SABHA SECRETARIAT
Press and Public Relations Wing
Parliament House, New Delhi

प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

लोक सभा अध्यक्ष ने दुबई में भारतवं शयों से मुलाकात की

दुबई, 30 सतंबर 2019: कंपाला, युगांडा में आयोजित 64वें राष्ट्रमंडल संसदीय सम्मेलन में भाग लेने के बाद वापस लौटते समय, लोकसभा अध्यक्ष श्री ओम बिरला ने दुबई में संक्षिप्त ठहराव के दौरान दुबई में स्थित भारतवं शयों से मुलाकात की।

भारतवं शयों को अपनी संस्कृति के राजदूत के रूप में कार्य करते हुए देश की छव को सुधारने के लए बधाई देते हुए, श्री बिरला ने कहा क भारतीय आज हर क्षेत्र में अग्रणी बन गए हैं। इससे दुनिया के हर कोने में देश के प्रति सम्मान बढ़ा है। श्री बिरला ने देश की अर्थव्यवस्था में उनके योगदान और उनके द्वारा कए जा रहे सामाजिक कार्यों के लए दुबई में रहने वाले भारतीय व्यापारियों की भूमका की भी सराहना की।

भारत की संसद में व वधतापूर्ण राजनीतिक परिवेश का उल्लेख करते हुए, श्री बिरला ने कहा क जब भी राष्ट्रीय हित से संबंधत कोई भी मुद्दा उठता है तो सभी दल अपनी वचारधाराओं से ऊपर उठकर राष्ट्र के हित में कार्य करते हैं।

दुबई में भारत के महावाणज्यदूत श्री वपुल; इंडया क्लब के चेयरमैन श्री राम बक्सानी और राजस्थान व्यापार समूह के अध्यक्ष श्री केसर कोठारी भी इस अवसर पर उपस्थित थे।

LOK SABHA SPEAKER MEETS INDIAN DIASPORA IN DUBAI

Dubai, 30 September 2019: While returning after attending the 64th Commonwealth Parliamentary Conference held in Kampala, Uganda, Lok Sabha Speaker Shri Om Birla, during brief transit at Dubai, met the Indian Diaspora based in Dubai.

Congratulating the Indian Diaspora for enhancing the image of the country by acting as Ambassadors of its culture, Shri Birla said that Indians today have become leaders in every field. This has in turn increased respect for the country in every corner of the world. Shri Birla also lauded the role of Indian businessmen in Dubai for their contribution in the economy of the country and social work being done by them.

Referring to the varied political spectrum in the Parliament of India, Shri Birla said that whenever any issue involving the national interest arises, all parties rise above their respective ideologies in the interest of the nation.

Shri Vipul, Consul General of India at Dubai; Shri Ram Baksani, Chairman India Club and Shri Kesar Kothari, Chairman Rajasthan business group were also present on the occasion.